
č. j. ASIST/3008/2023 1/8

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

31. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konala dne 18. 12. 2023 od 15:00 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Dušan Hýbner, Martin Toman, Jitka Tošovská, Lukáš Voleman
Omluveni: Bc. Radek Fejfar, Ing. Milan Lomoz
Dřívější odchod: Roman Dušek DiS.
Pracovníci městského úřadu: Bc. Barbora Husáková, DiS., Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Žádost o finanční příspěvek LUMA MB, z.s.
4. Žádost o finanční příspěvek Spokojený domov, o.p.s.
5. Žádost o finanční příspěvek MALYRA s.r.o.
6. Žádost o finanční příspěvek Domov Modrý Kámen, p.o.
7. Změna rozpisu rozpočtu č.9/2023
8. Rozpočtové opatření č.8/2023
9. Plnění rozpočtu k 30.11.2023
10. Dodatek č.51221178 k rámcové smlouvě k službách el.komunikace T-Mobile

C) RaMM - Investiční záležitosti
11. Smlouva o poskytnutí služeb se společností VaK, výstavba Vodojemu
12. Elektronické úřední desky

D) RaMM - Majetkové záležitosti
13. Výpůjčka prostor na zámku
14. Žádost o ukončení nájemní smlouvy v areálu Vazačka
15. Žádost o krátkodobý pronájem pozemku - Airsoft

E) Správa bytů
16. Prodloužení nájmu byt č. 5, Křížová 454

F) Odbor výstavby a životního prostředí
17. Zápis z Komise životního prostředí Rady města Bělá pod Bezdězem
18. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků NEVAJGLUJ
a.s.



č. j. ASIST/3008/2023 2/8

G) Školství - ZŠ, MŠ
19. Volby do školské rady 2023
20. Schválení rozpočtu na rok 2024 Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace
21. Rozpočet na rok 2024 - Mateřská škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace
22. Rozpočtové opatření č.3/2023

H) Městská kulturní zařízení
23. čerpání fondu odměn MKZ
24. Rozpočet na rok 2024 - Kultura Bělá
25. Odpisový plán na rok 2024 Kultura Bělá

I) Technické služby
26. Rozpočet Technických služeb města Bělá pod Bezdězem, p.o. na rok 2024

J) Různé
27. Smlouva o technické podpoře software Přestupky - aktualizace
28. Aktualizace smlouvy mzdový systém od firmy Datacentrum

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze:
Jednání bylo zahájeno v 15:05, starostkou města paní Jitkou Tošovskou. Radní byli následně
seznámeni s přidáním extra bodu, který byl do předloženého programu jednání doplněn během dne a
také s aktualizacemi příloh u některých bodů.
Radní vzali na vědomí a schválily předložený program jednání, i s drobnými změnami.

2. Kontrola usnesení

Diskuze:
Paní tajemnice, Ing. Jana Vltavská, seznámila přítomné členy RM s tabulkou úkolů a usnesen, které
jsou momentálně ve sledování.
Radní následně vzali na vědomí a schválili předloženou tabulku se stavy usnesení.

B) Finanční odbor

3. Žádost o finanční příspěvek LUMA MB, z.s.

usnesení č. 604/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci LUMA MB, z.s.,
sídlem Nerudova 691/19, 293 01 Mladá Boleslav, IČ:26638398.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Žádost o finanční příspěvek Spokojený domov, o.p.s.

Diskuze:
Radní vedli krátkou diskuzi o tomto bodu. Rozhodli se přiznat všem žadatelům o finanční příspěvek,
kteří mají v péči obyvatele města Bělá pod Bezdězem, vždy 1.000,-/ na 1 osobu.



č. j. ASIST/3008/2023 3/8

usnesení č. 605/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 4.000,-Kč  na provozní
náklady organizace Spokojený domov, o.p.s., sídlem Na Návsi 44, 29501 Mnichovo Hradiště-Veselá,
IČ:29043913, na základě smlouvy v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

5. Žádost o finanční příspěvek MALYRA s.r.o.

usnesení č. 606/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,-Kč  na provozní
náklady organizace MALYRA s.r.o., sídlem Na Návsi 44, 29501 Mnichovo Hradiště-Veselá,
IČ:29130140, na základě smlouvy v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

6. Žádost o finanční příspěvek Domov Modrý Kámen, p.o.

usnesení č. 607/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 4.000,-Kč  na pořízení
lůžkového vybavení organizaci Domov Modrý Kámen, poskytovatel sociálních služeb, příspěvková
organizace Středočeského kraje, sídlem Nerudova 1470, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ:00874663, na
základě smlouvy v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

7. Změna rozpisu rozpočtu č.9/2023

Diskuze:
RM diskutovala o tomto bodu.

usnesení č. 608/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 9/2023 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

8. Rozpočtové opatření č.8/2023

usnesení č. 609/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozpočtové opatření č.8/2023 v předloženém znění.
Příjmová část rozpočtu se snižuje o částku 331.284,20 Kč na 152.866.339,61,-Kč, výdajová část
rozpočtu zůstává ve výši 176.161.159,35 Kč. Převaha výdajů nad příjmy je ve výši 23.249.819,74 Kč.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

9. Plnění rozpočtu k 30.11.2023

usnesení č. 610/2023



č. j. ASIST/3008/2023 4/8

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje stav plnění
rozpočtu města k 30.11.2023 - Příjmy ve výši  129.609.112,34 Kč, výdaje ve výši 139.949.444,65 Kč.
Rozdíl mezi příjmy a výdaji - 10 340.332,31 Kč.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

10. Dodatek č.51221178 k rámcové smlouvě k službách el.komunikace T-Mobile

usnesení č. 611/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření dodatku č. 51221178 k rámcové smlouvě o
službách elektronických komunikací a o prodeji elektronických komunikačních zařízení a jejich
příslušenství se společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 000 Praha
4, IČ:64949681.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Investiční záležitosti

11. Smlouva o poskytnutí služeb se společností VaK, výstavba Vodojemu

usnesení č. 612/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem na základě vnitřní směrnice č. 1/2021 v souladu s odstavcem X.
souhlasí s uzavřením Smlouvy č. VRI/OST/2023/14 na poskytnutí služeb spočívajích v koordinaci
přípravy a vlastní realizace investiční akce "Vrchbělá, výstavba vodojemu" uzavírané mezi Městem
Bělá pod Bezdězem a společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., Čechova 1151, 293 22
Mladá Boleslav, IČ: 46356983 za celkovou cenu 506.220,00Kč bez DPH v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Elektronické úřední desky

Diskuze:
RM vedla krátkou diskuzi o tomto bodu.

usnesení č. ../2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. KSER-761-11-2023, týkající se
pořízení elektronické úřední desky za cenu 228.900Kč bez DPH, uzavírané mezi Městem Bělá pod
Bezdězem a společností Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO:
25448714 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 3, Proti: 2, Zdrželo se: 0

usnesení č. ../2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření servisní smlouvy č. KSER-761-11-2023, uzavírané
mezi Městem Bělá pod Bezdězem a společností Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04
Chomutov, IČO: 25448714 v  rámci pořízení el. úřední desky v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 3, Proti: 2, Zdrželo se: 0

Ani jedno z předložených usnesení nebylo přijato.



č. j. ASIST/3008/2023 5/8

D) RaMM - Majetkové záležitosti

13. Výpůjčka prostor na zámku

usnesení č. 613/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje výpujčku prostor zámku příspěvkové organizaci města
Kultura Bělá, IČO 62451502 za účelem poskytování informačních služeb a zprostředkování kulturního
a společenského vyžití občanů a zároveň schvaluje smlouvu o výpůjčce v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Žádost o ukončení nájemní smlouvy v areálu Vazačka

Diskuze:
Z jednání odešel radní Roman Dušek, DiS.. Počet radních byl 4. Jednání bylo usnášeníschopné.

usnesení č. 614/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje ukončení nájemní smlouvy se společností TUERI s.r.o., IČO:
28418034, K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9 na pozemek p.č. 551/19 ostatní plocha o výměře 9m2 v
k.ú. Vrchbělá, a to dohodou k 31.12.2023.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

15. Žádost o krátkodobý pronájem pozemku - Airsoft

usnesení č. 615/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pronájem části pozemku p.č. 525/1 ostatní plocha o
výměře 70.000 m2 v k.ú. Vrchbělá v termínech 27.01.2024, 17.02.2024, 21.09.2024, 16.11.2024, vždy
od 8:00 do 16:30 hodin za nájemné ve výši  5.000,- Kč/den společnosti Airsoftbattles z.s., Famfulíkova
1132/16, Praha 8 - Kobylisy, 182 00.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Správa bytů

16. Prodloužení nájmu byt č. 5, Křížová 454

usnesení č. 616/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, domu č. p. 454,
ulice Křížová, Bělá pod Bezdězem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na jeden rok, tj. do 31.01.2025 za nájemné
dle aktuální cenové mapy.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Odbor výstavby a životního prostředí

17. Zápis z Komise životního prostředí Rady města Bělá pod Bezdězem

usnesení č. 617/2023



č. j. ASIST/3008/2023 6/8

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí se zdravotní probírkou v ulici Mělnická, s kácením suchého
jilmu tamtéž a s provedením prořezu pojezdové výšky u vybraných dřevin,  s kácením lípy u schodů v
ulici Hradební na pozemku p.č. 289/1 v k.ú. Bělá pod Bezdězem, s kácením lípy v Berkově ulici na
pozemku p.č. 233 v k.ú. Bělá pod Bezdězem, s kácením 13 borovic na pozemcích p.č. 1632/1 a 1632/9
v k.ú. Bělá pod Bezdězem, s kácením 8 kusů břízy a 12 kusů osiky na pozemku p.č. 530 v k.ú.
Vrchbělá, s kácením 3 kusů jasanu a 3 kusů osiky na pozemku p.č. 649/1 v k.ú. Březinka pod
Bezdězem, s kácením jilmu na pozemku p.č. 2763/2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem, s kácením smrku na
pozemku p.č. 2099/2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem, s kácením 4 smrků na pozemku p.č. 525/75 v k.ú.
Vrchbělá, s kácením suchých dřevin v lesoparku Hůrka na pozemcích p.č. 857/2, 851/2 a 850/8 v k.ú.
Bělá pod Bezdězem a s kácením 2 kusů vrby a 1 kusu smrku na pozemku p.č. 525/75 v k.ú. Vrchbělá.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

18. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků
NEVAJGLUJ a.s.

usnesení č. 618/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření "Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s
odpady tabákových výrobků" s kolektivním systémem NEVAJGLUJ, a.s. - IČ:19180632, Na Strži
1702/65,140 00 Praha 4 Nusle v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

G) Školství - ZŠ, MŠ

19. Volby do školské rady 2023

usnesení č. 619/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje harmonogram přípravy a průběhu voleb do školské rady při
Základní škole Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace v předloženém znění a vyhlašuje volby do
školské rady na termín 18.01. až 23.01. 2024.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 620/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje Volební řád Školské rady při Základní škole Bělá pod
Bezdězem, příspěvková organizace v předloženém znění, který nahrazuje volební řád z 06.10.2005.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

20. Schválení rozpočtu na rok 2024 Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové
organizace

Diskuze:
Na jednání RM se vrátil Roman Dušek, Dis.. Počet členů RM byl 5. Jednání bylo usnášeníschopné.

usnesení č. 621/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola Bělá pod
Bezdězem na rok 2024.



č. j. ASIST/3008/2023 7/8

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

21. Rozpočet na rok 2024 - Mateřská škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace

usnesení č. 622/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozpočet a závazné ukazatele Mateřské školy Bělá pod
Bezdězem, příspěvkové organizace pro rok 2024 dle předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

22. Rozpočtové opatření č.3/2023

usnesení č. 623/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje změnu rozpočtu
č.3/2023 Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Městská kulturní zařízení

23. čerpání fondu odměn MKZ

Diskuze:
Na jednání přišla Ing. Dagmar Čermáková, která zoodpověděla otázky členů RM.

usnesení č. 624/2023

Městským kulturním zařízením Bělá pod Bezdězem čerpání fondu odměn dle předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

24. Rozpočet na rok 2024 - Kultura Bělá

usnesení č. 625/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozpočet na rok 2024 pro organizaci Kultura Bělá,
příspěvková organizace dle předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

25. Odpisový plán na rok 2024 Kultura Bělá

usnesení č. 626/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje odpisový plán na rok 2024 pro organizaci Kultura Bělá,
příspěvková organizace dle předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

I) Technické služby



č. j. ASIST/3008/2023 8/8

26. Rozpočet Technických služeb města Bělá pod Bezdězem, p.o. na rok 2024

usnesení č. 627/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozpočet Technických služeb města Bělá pod Bezdězem, p.
o. na rok 2024 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

J) Různé

27. Smlouva o technické podpoře software Přestupky - aktualizace

Diskuze:
Před hlasováním o tomto bodu odešel z jednání Roman Dušek, DiS.. Počet radních byl 4. Jednání bylo
usnášeníschopné.

usnesení č. 628/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření nové smlouvy o technické podpoře na software
Přestupky mezi Městem Bělá pod Bezdězem a společností VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160
00 Praha 6, IČO 61060631 v předloženém znění nahrazující smlouvu TP 17/04 ze dne 16.09.2004.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

28. Aktualizace smlouvy mzdový systém od firmy Datacentrum

usnesení č. 629/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření dodatku č. 7 mezi Městem Bělá pod Bezdězem a
společností DATACENTRUM systems and consulting, a.s., Písnická 30/13, 142 00 Praha 4 - Kamýk, IČ:
25631721 týkajícího se aktualizace servisních poplatků v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Diskuze:
Po prodiskutování a odhlasování všech bodů z předloženého programu jednání radní diskutovali o
dalších záležitostech týkajících se chodu města.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 17:00 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 19. 12. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

 


